別紙様式第５号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

令和6年度(2024年度)読み聞かせ講座実施報告書

佐賀県県民環境部まなび課長　様

団体・グループ名
代表者氏名

下記のとおり読み聞かせ講座を実施したので、報告します。

記

	1. 日　時
	　　　年　　　月　　　日（　　　）
　　　　　時　　　分　～　　　　時　　　分

	2. 場　所

	3. 参加対象

	4. 参加人数
	大人　　　　名
	子ども　　　　名

	5. 講師人数
	　　　　　　　　　　名

	6. 記述欄
※成果や感想を　御記入下さい。

	7. 自由欄
※ご意見等がありましたら、御記入下さい。

別紙様式第５号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○年７月２０日【記入例】

令和6年度(2024年度)読み聞かせ講座実施報告書

佐賀県県民環境部まなび課長　様

団体・グループ名　子育てサークルまなび
代表者氏名　まなび　太郎

下記のとおり読み聞かせ講座を実施したので、報告します。

記

	1. 日　時
	　　　　　年　　７月　　１２日（　金　）
　　　１０時　００分　～　　１１時　００分

	2. 場　所
	まなび公民館　和室

	3. 参加対象
	子育てサークルまなびの保護者と子ども

	4. 参加人数
	大人　１０　名
	子ども　１０名

	5. 講師人数
	　　　　３　　　　　　名

	6. 記述欄
※成果や感想を　御記入下さい。
	・最初は恥ずかしがったりぎこちなく読み聞かせをしていた保護者達も、講師の指導もあり、だんだんとリラックスして、子どもと絵本を楽しめたようだった。読み聞かせをするのは初めてだという保護者も、子どもが笑ったり手を叩いたりして反応しているのをみて、一所懸命に取り組んでいた。

	7. 自由欄
※ご意見等がありましたら、御記入下さい。
	・今回の体験が、保護者にとって読み聞かせをまなぶ　良い機会になった。一過性で終わるのではなく、家庭でも繰り返し行うことで子どもとのコミュニケーションを深め、普段のサークル活動で意見交換等をしていきたい。
・おすすめ本のリストがあれば教えてほしかった。